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iarządom związków komunalnych w granicach zebra­
nych sum. 

Jeżeli ' zarachowanie komunainych dodatków do 
patistwowych pódcitków (opiat) następuje w' łącznej 
sumie pocłatków (Oplfiit) z dod~tkami, to suma ta 
ulega łączhemu zaokrągleniu, a związkdm komunal­
nym wypłaca się procentowy udzi ał, . przypadającY 
z łącznie wpłaconej sumy, uwzględniając przy tern 
przepis § 7 ustęp drugi. 

§ 16. Organy egzekucyjne związków komunal­
nych, , wykonywujące swe czynności w miejscu sie­
dz iby zarządów ty<:h z\viązków, o trzym<;!j21 przed roz­
pocięciem czynności wykClzy zaległości i ściągają h:! 

, ~aległości jes 2:.cze tego samego dnill wedkg w~r~ości 
franka złotego, obo\viązującej w tymże dniu . Scią­
'gniętą w ciągu dnią gotówkę obowiązane są org:my 
egzekucyjne wpłacić do kasy komunalnej najpóżniej 
następnego dnia rano. 

Organy egzekucyjne zarządów związków komu­
nalnych, wykonywują'ce swe czynności poza miej­
scem siedziby zawl~ów tych związków, otrzymujll 
wedle możności w pierwszym powszedn im dniu ty­
godnia od vispomnianych zarządów wykazy zaległoś ci , 
sporządzone we frankach złotych i w markach poJ­
skich według wartoścf franka, złotego , obowiązującej 
w dniu wydania wykazów. Sciągni.::tą n,a podstawie 
otrZymanych wykazów zaległości gotówkę obowiąza­
ne są organy egzekucyjne wpłacić do kasy komu­
nalnej bezpośrednio, lub w najbliższym urzędzie , pocz­
towo-telegraficznym (pocztowym) na konto ocnoś­
nego za:rządu związku komunalnego w ' P. K. 0.­
najpóźniej w ciąg,u dni trzech po pobtaniu, a gdyby 
to było niemożliwe - dnia siódmego po otrzymaniu 
wykazów zaległości. ' 

Zarządy związków komunalnych są uprawnione 
przedłużyć terminy, określone w ustępie poprzedIJim, 
o dal;>ze dni 7, ale tylko w wypadkach, znajdujących 
swe uzasadnienie w wyjątkowych trudnościach, unie­
możliwiających organom egzekucyjnym śCiągnięcie 
i wpłacenie ściągdiętych kwot w przewidzianych ter­
minach. 

§ 17. Zarządy związków ' komunalnych, które 
w myśl obowiązujc,cych przepisów prawnych są obo­
wiązane , do wypłat z; tytułu publicżno-prawnego na 
rzecz innych związków komunalnych lub na rzecz 
Skarbu Państwa" winny uskuteczniać te wypłaty w ter­
minach, określonych w obowiązujących ustawach lub 

" rozporządzeniach. ( 
O ile zarządy z.wiązków komunalr{.ych dokony­

wują tych wyplatpo upiywie obowiązujących termi­
nów, mogą zarządy tych związków bez przerachowa­
nia na franki złote uskuteczni l6ć jeszcze wy.płaty za-
padłe \V czasie: . 

a) od dnia 1 do 10 każdego mieSiąca-do dnia 
15 tegoż miesiclca; 

b) od dnia 11 do 20 każdego miesiąca-do dnia 
25 tegoż miesiąca; 

c) od dnia 21 do końca każdego miesiąca­
do dnia 5 następnego miesiąca. 

Wypłaty, . nieuskutecznione \V powyższych termi­
nach, podlegają przeliczeniu . . na franki . złote w ten 
sposób, że naleine sumy dzieli si~ przez przeci~tną 
wartość franka złotego z oluesu, w którym wypłaty 

miały nastąpić. Wynik,?iące z przeliczeni~ frank i z~ote , 
podlegają uiszc;zenil,l według wartości franka złotego 
\V dniu, zapłaty. 

§ Hl. PostanowIenia § 17 mają odpowiednie ",' 
za'stosowanie do osó b i instytucji, kt6re w myśl istn'ie: , , 
jących ustaw i rozporządzeń są obowiąume do po~ 
bierania danin komunalnych i odpowiedzialne są za-- ~ c 

wpływ tychże danin. I 

Z21stosl?wanie wa,Io ryzacji w tych wypadkacl1 ~e~ 
dług § 17 nie wyklucw prawa żądania odSetek ' l. 
za zwłokę j kosztów egzekucyjnych w razie, j eżeli 
wspomnrane osoby i instytucj-:! nie dotrzymuf~ okreś­
lonych w ustc:wach i rozporządzeniach terminów wy~ 
pIaty pobranych danin komunalnych uprawniońyiTl 
związkom komunalnym. 'Do tych odsetek za zwłokę 
i kosztów e gzei<ucji stosują si'" w takim razie przepisy } 
waloryzacyjne zawarte w §§ ł -16. \, . 

§ 19. Do samoiśtn,ego podatku komunalnego ' 
od kopaJrl, przewidzianego \V art. 5 ustawy z dniA 
11 sierpnia 1923 r.· o tymczasowem ureglllowani~ 
finansó w l(Omunalnych (Dz. U. R P . .N9/94 , poz. 7,47). 
stosują się odpowiednio postanowienia zawarte 
w §§ 3 i 8 rozporządzenia Ministra Skarbu z' dnia 
24 grudnia 1923 r. (Dz. U R. P. J{g 137, poz. 1148); 

,- I • , 

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży~ 
cle z dniem '1 stycznia 1924 r. i obowiązuje na (la .. , 
łym obszarze Rzeczypospolitej PolskIej z wyjątkiem' 
województwa śląskiego. . 

Z dniem tym tracą moc obo~iązującą art. 68, 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem' 
uręgulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. Po: 
N2 94, poz. 747) VI całej rozcią9{Ości i art. 56 tejże . , 
ustawy w części dotyczącej kar (ods~tek) za zwłok~; 

Minister Skarbu: . W" Orakski 

fvlinister Spraw. Wewnętrznych: . Soltan / 
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Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 .stycznia 1924 r. '-

w sprawie ujednostajnienia opodatkowania ·· · 
węgła na obszarze Rz~czy'pospolitej. 

~ 

.f'Ia zasadzie § 6 rozporządzenia Rady Ministrówl 

z dn. 30 października 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 99 
poz. 909), § 1 rozp. Rady Ministrów z dn. , 26 I,wie-- . 
tnia 1923 r. (Dz. eJ R. P . .l{g 48 poz. 331) wreszCie 
§ 'I i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 3 gru­
dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N~ 131 poz. 1064) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Węgiel kamienny i koks przywożonY z za­
granicy na obszai Rzeczypospolitej · nie podlega po­
datkowi aż do od'woiania r rozporządzenie Ministra 
Skarbu z' dn. 15 stycznia 1923 r. (Dz.U. R. P. N2 7. 
poz. 47), oraz z dn. 8 marca' 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N~ 28, poz. 174). \ 
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§ 2. iiie jest sortowaniem płukanie miału wę­
gloweg'o nabytego od kogoś innego celem poddania 
go kokso \ovaniu. " ./ , 

§ 3. Kr3jowy węgiel podlega opodatkowaniu 
w tym stanie, w jakim si~ go zbywa. 
" Węgie l używaI;JY we w!asnem przedsiębiorstwie 
lub na własne potrzeby p rzedsiębio rcy podlega opo­
datkowaniu VI takim stanie, w ja!dm ' bywa zużyty. 
W~giel kamienny sortowany przez wytwórcę, a na­
stępn ie we własne m przedsięb iorstwie zużywany po­
dlega podatkowi" jako sortowany. 
, Dalsza prze róbka węgla surC?wego ma tylko 
() tyle znaczenie pod wzgiędem pocliltkowym, o ile 
przez to uzyskuje się produkty, które przy węglu 
\vydobytym w kraju 'wedle § 2 ustawy podlegają 
podatkowi. ' 

, Przy używaniu na własne potrzeby koksu elbo 
;brykietów uzyskanych z w~gla kamiennego podlega 
zatem podatkowi węgiel użyty do przerobu, a nie 
koks lub brykiety. 

§ 4. Kto stosownie do § 4. ustęp 2 ustawy 
poddaje koksowaniu węgiel ki'Jmienny z własnej pro­
dukcj i, uprawniony jest 'conll\jmniej na 2 tygodnie 
przed rozpoczęciem normalnego ruchu, postawić 

, wniosek 'u władzy skarbowej, ażeby podJegaj~ca po­
datkowi ilość węgla podd"na koksowaniu obliczoną 
została wedle przeciętni!j wydajności Koksu. 

Wniosek dopuszczalny jest tylko dla tych kok: 
sowni, które otrzymują do przerobu wyłącznie węgle 
dobywane z własnych kopalni podatnika. 

Komisja do badania wartości węgla (§ 22) ustali 
ogólnikowo, jaką wydajność należy uznać za nor' 
mainą. 

; O 'ile zachodzą nadzwyczajne okoliczności można 
dla poszczególnych przedsi~biorstw ustalić wyjątkową 
wydajność koksu. 

§ 5. Przy opodatkowaniu węgla wedle prze­
ci~tnej wydajności koksu należy przy o bliczaniu po~ 
datku przyjąć za podstawę tę cenę, wzgl~dnie war­
tość węgla, jaką ma dany gatunek węgla, z którego 
wytworzono koks, w chwili dostawy, odstąpienia lub 

,0, użycia ,' we własnem prz~dsiębiorstwie albo na swoje 
potrzeby koksu. , 

§ 6. Nie podlegają podatkowi te ilości węgla, 
które niezbędne są do utrzymania ruchu kopalni, 
jakoteż sortowni. Również węg i el zużywany do na­
prawy maszyn i narzędzi kopalni. należy uważać za 
potrzebny do utrzymania ruchu kopalni. Natomiast 
węgiel zużywany do wyrabiania tychże maszyn i na-
rzędzi podlega podatkowi. ' I 

Jeżeli podlegający podatkowi zakład wytwarza 
energję elektryczną tak . na cele wolne od podatku, 
jak też i na cele podlegi!lljące podatkowi, 'natenczas 
zwalnia się od podatku tylko tę część węgla zuży­
tego w zakładzie elektrycznYI17; jaka wedle wyk2Zów 
elektrowni przypada na wytworzenie energji zużytej 
na cele wolne od podatku. 

Jeżeli węgiel potrzebny do utrzymania w ruchu 
, wolnego od podatku przedsiębiorstwa bywa przetwa­

rzany na ~nergję elektryczną przez jakiś obcy zakład, 
a nie przez samo prżedsiębiorstwo zobowiązane do 
płacen i a podatku, natenczas podatnikowi potrąca ~ię 

-, 
za każdą zużytą na cele wolne od podatku kilowato- . 

, godzinę podatek, przypadający od odpowiedniej i1o· 
ści węgla. 

Jako odpowiednią ilość węgla należy przyjąć, 
bez względu na rodzaj i pochodzenie węgla zużytego 
do wyt\'/arzaoia siły elektrycznej, w kopalniach węgla 
kamie nnego i w przynależnych, ,do nicQ sortovvoiach 
poza obszarem Województwa SJąskiegó 1.8 kg. naj­
po:!;lcdniejszego gatunku węgla, podlegfljącego w da­
nym przedsi~bio['stwie przemysłowem podatkowi; 
w wypadku przewidzianym w § 3 ust. 2 ustawy naj­
pośledniejszego węgla sprowadzonego do sortowflnia. 

Wedie tych samych zasad należy postępować 
jeżeli energja elektryczna ' jest wytwarzana we wła~ 
snyrn zakładzie podatnika jednakże przy użyciu gGlZl~ 
z węgla podlegającego podatkowi. 

§ 7. Sortowniom potrąca się podatek od węgla 
zużytego do utrzymania ruchu przedsi~biorstwa przy 
zapłacie podatku od węgla sortowanego. 

I 

Przepisy dotyczące węgla krajowego. 

§ 8. J ako wartość sprzedanego węgla należy 
rozumieć w myśl § 8 ustawy cenę sprzedaży, licząc 
loco kopalnia względnie przetwórnia. Jako cenę 
sprzedaży należy rOZllmieć wartość wszelkich umó­
wionych świadczeń wzamian za dostmcwny węgiel. 

Przy sprzedaży we;gla syndykatowi z kopalr'i 
objętych syndykatem składa sit~ cena sprzedaży z ce­
ny obrachunkowej między syndykatem CI kopalnią 
z doliczeniem vJszelkich świc::dczeń dodatkowych na 
rzecz kopalni, po potrąceniu jednak wszelkich zwro­
tów ze strony kop~li1i na rzecz ' syndykatu. 

W tensam sposób oblicza siG ostąteczną cenę 
przy sprzedaży węgla pośrednikom . 

§ 9 • . Dodatkowe świadczenia" względnie inne 
korzyści pqyznane obok ceny sprzedaży, podlegają 
opodatkowaniu w całej wysokości. 

Jeżeli podatnik jest bezpośrednio albo pośrednio 
zainteresowany w zysku sprzedawcy, natenczas po­
datkowł podlega udział podatnikę. w 'czystym zysku 
z odsprzedaży węg la po potrąceniu 6% na oprocen­
towanie udziału podatnika w kapitc:le zakładowym 
przedsiębiorstwa sprzedawcy. 

J~żełi udział w przedsiębiorstwie sprzedawcy 
rozciąga się również na inne operacje poza dastar­
czani~m węgla, natenczas dopuszczalne jest potrące­
nie procentów od kapitalu tylko w stosunku czyste­
go zysku z węgla do zysku z resz,ty operacji. 

§ 10. Jeżeli dla tego samego gatunku węgla 
istnieją rozmaite , ceny sprzedf:lży, natenczas przyj­
muje si~ jako wartość węgla zużytego we wlasnern 
przedsiębiorstwie względnie na swoje potrzeby naj­
niższą cenę sprzedaży osiągniętą w czasie zużycia 
węgla za węgiel tego samego gatunku. 

Jeżeli przedsiębiorca używający węgla na własne 
potrzeby nie zawarł żadnej u'mowy ~a sprzedaż wę~ 
gla odpowiadającego gatunkowi przez niego użytemu, 
natenczas jako wartość za podstawę wymiaru po­
datku m.a służyć cena uzyskana za węgiel tego sa­
mego gatunku \'II jCHo okręgu przy umowach z do­
stawą długoterminową. 
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. '. § 11. p~Z~s,tęJjiOrCai abo.wlązany po myśli § 3 
usłe:p' 11 f 2: ti~taw~ do . zQ!~ty podatku od w~gła 
krajowego ma węgiel podlegający podatko.wi; ~głOS',ić 
dnia15-gona,s·'ępnegomiesLąca p[semnie'w dwu egzem- . 
planach właściwemu ifl.sp€ldbrowi wzgl~dnie UfZą­
dOVil~ kO>l'lroH skarbowej. 

Jednem 2§ło$7.en~em morie . być oJD.jęty tylko 
w~gieł ' z iedneJ kopa;tni padteg<3>jiiJ.;€jF te} same} stopłe 
poda-tk0:w€j. 

Zgłoszelili.a, mogą być spa.Fząd!zane Qłówkiem 
at~am(i!n:towym przez łmlkę. 

O He termin zgło8fenia pl'z~padal na niedzieTę 
I'ub- . Śówi~t& uwo:yste natem:zas zgłoszenie' należy 
wr,ve~ dlill1a p(t\prze~OJ1€'go . 

Wraściwyrn uH~d:ą';m k().ntim~i ska:d)Q\,vej jest t~n, 
w którego okrqgt) znaJdu.je- się ZiilJ7.'łO kopa'łni wę'§la. 

[;'~a ilo·śt;: i: węgla , dcstaKwnego Mintsterstwu 
Kole i Zelazó_ydr 1akoteź ł,~ i t'1i.s,herstwlJ. Spcaw WoJsko­
wych na podst,!wie dflJgotermin:owych umów o do­
!łtawie należy wnosić w powyższym terminie osobne 
zg łoszeni a. I , 

§ 12. Przyp<:tdający wedle zgłos.zen ia podatek 
fl?re±y rlajlPóźnie} w dżierl wniesienia zgloszelflia lEi­

pfi1>cić we wbściwei kasie skarbowej, Gl dąty zapłaty 
na zgbsza:niu m-.' i aocznić . 

Przekazanie. przypadają.cego podatku. przez P". 
K O. łu·b P. C\. K. P. na rachunek właściwej kasy 
uważa s i ę r1,arównr :2 zapłatą podatku w te}2e kasie, 

Po'dlatek pHYP.2Pdający od węgła dostalicwnego 
MilF1'i~;bel'stwu KoJer Zerazn:l c.h względnre Mi'llisteFstwu 
SprC\iw Wo,jsko~y(h OlP~ac3jq po-wyższe f/H:r?isżershva 
be-zpośr,e~:h.lo do ki.'isy S!{CH/!)owej w Często,dro'wie , 
ł"CJ"akowie \;vzgJ~df1;:e w gf>ównej Kasi.e Sk<3'vbo'wej 
.w. Katot"Jik:1!ch w zastęp-~tw~e przedsięD~ms.tw a(\)scar-
czającycll wc:gieL , 

Za zaległy podatek' pr;;:ypadaiący od doshnJ dla 
fi.\ i !'li:ster~twa Kol::i j dl:::! Min.i~terstwa. Spraw Wojsko­
wych nie mogą być pcciqgrlięte do odpowiedział-

o ności zarządy kopal'f} węgln. . , 
Podatek. rriezapla'cdny w termh1'tą'; pnę'pisanym 

b~d2ie zoNolorylowany ' po kursie oD\owiqZlJ'J,ąqm 
w dniu pJa~D1osc i i śf.ią;gni~ty Wfaz z karą za :;wl$f.okę 
i kaslf<ami w drodze p 'fzymu:sowe} po kmsi.e, 0100-
wi'o;zującym w dl1LU faldycm'7j l,2l'plały. 

§ 13. Wagę węgla F1atli:ży pcd:a.wać w zgłosze­
nhl \~. tonach: (lor>0 kg.} i to osobno ]..(;ażdą ilQŚĆ 
rrmi:;ącą in,ną E;:enę fub w3rtoŚĆ. .. 

lloś.ci pOl1i~że} 100 kg. nie podlegalą zgb§2eni.r.t. 

§ 14. Do zgłoszenia ~'ęgl'a, który sprzedaje s~ę 
po cenach ogólnie obowic,wjących, jalwteż dfa wę-
gla,. który ods;l:ępuje si~ pod inny;mt)lturem,. a rtie 
o dpbtl1ym, albo też · wreszcie, który ui.YVii1 się we 
wlasnem przedsi.~biorstw;e lub na swoje potrzeby, 
należy używać druków wedle pvzepisanego wzoru. 

O ile odstępuje SiE; węgiel nie po cenach ogól­
nie obo'Niąilui2\cych , leCZ po cenach ugodzonych na 
pods;tawle specjalnych ukbc!ó'J>{ (umów), należy tę 
okoliczność w zglosze:rli u wyraźnie zaznaczyć. 

§ 15. Jeśli obOK ceny s.przed aży przcwidziwe 
s ą dodatkowe świadczenia lub inne korzyści, albo 
Jeśli sprzedaż wę.gla odbywa się ' przy P9mocy po­
średnika, w którego cenIe sprzedaży pódatnik jest 

UJ jak~kohviek spos6b zah,ti:resowzmy, natenczas oko­
tkzno~k tę należy n'iwnrei w zgłos,zlenru W<Juaź~ie " 
zaznaczyć. 

Wartość tych dodatkowych świadczeń lub innych 
korzyści tub wFeszcie udziah.! w z)'sku. PQś.redoik~ 
należy zgłosić do wymi·al"U, skoro tyHm zo$tan~ 
usta,t/j)I'l:e. . 

Jeśli poaatnikowi przystugu1e prav,o żądania · 
złożenia rachunków i wglącfu IN księgi pOśfednl&;;I<, 
natenCl<ilS ma on to ~rawo wykonać na :ląóanle 
wradzy skarbowej j, wynik tejże władzy p.zedstawlc. 

§ 16. ~I!ls,p(f:ktor r wzglęchri.e urzó1<d komwJf skar7 
bowej, spraw/.:ha> bezzw~onl\}ie, czy Ws.:Zy$~J:.:i~ kOjPal­
nr,te', znaljd'llljąc·e $i~ \ VI }te'go O,kH~g;tY, wtlios}y p ffzep:f- . 
s,ane zgł,o&zeniar i czy wnie$i-one zgł0szenia zaw~ęlfi.l:ją 
wszystkie potr2ebne szczegóły, wc:iąga je do swego 
zap-lsku, uwicllac2lhb na ni,c:h da;t~ wuriesi enj'a i pox. 
za:pis-ktl', n.asi!ępr.1'ie o ile moźności ]~kna}ry{ht~j ~p'ram'; 
dza w zaw.jdzie prze'dsiębi:orstwa, czy ito§t, j.o:tkos:ć 
i wartość wzg ędnie 'cena VJęgla, p([J)d'an~' Vi :tgło$z~­
niLl, zgadzają si e. z wpisem w księdze podatkowej, 
tLidz.też czy i jakie oowody pqsiad'a przedsiębroFstwo 
na z (jpła.cĘ~nie pi:)ckrtl>:u. por:::j!ern nalpóźniej do d ni €l-u 
przedkłada oba egzemplarze zgłoszenia wraz z Za­
piskrem . Uflfędow i .. ~k~rb8wernu akcyz ~ monopolów, 
względ'nl!e dyrekq. ' 0Krę-gu skarbow'ego. . 

Wynik kontroH wpEsuj€ organ skarbowy w ksi~~ 
d;re pcd.atkowe1 w p-rz.eds.ię-bi.orstwie. 

§ 17. Urzą;di sr~;:ll'howy a lb::yz i mOI1{Yp~llóil 
względnie d\yrek€:}a olkvęg;t1 skarbowego spra\~dza 
pmwdopoaob-kńs:two zgfoSZOlVl'')ich cen i wart()~ści. , 

N ie lTI€li.na uważać ceny sprzedaży za nfeodpt'}~ I 
wiednią w rozumieniu § 10 ust. 1 ustawy, jcieti cena 
t~ w ~ll-J"'tHi 21ll~lil'N:iia' ll'll:no",Vi' P)'tel os.prawceclhwiona 
st0sunl~i1mr Jlandtowemi, aFbo słosunBl:arni gO'$p~diar· 
czern i, a przedewszystkiern konieczno:śdCj' zbytU' wl?,g.ta 
przez podatnika. , 

N3>tomia~t n.,teźy mnać Cf:n~ Z<1; nie0dpoWLedni'ł, 
j.tlieH zo>z.tam ona o.!)niżorm WŚlfód okoliczności', blttSre 
wy}thU!cz~ją swobodne kS:tt3łtow~nie 5i~ ~ejże ce.rey. 

. § ,18. Je'źeRi urząd skarbowy wzgJędnie dy. 
re.l~(Ja okn~gu skarbowego lTzn ajązgłos:.wne cerJIy 
i warto~k i za odpowiednie, natenczas !1widaczniiil'ją 
to na, obu eg,zempl.arzz;ch zgłoszenia i jeden z nich 
zw.acają W!ilścrwemu tnspektofOwi względnie tint:­
dow~ ~lOnt.i'Oli skarbowej, 'IN celu. doręc.zenłil go przed-
s·jębiorstwn! . . 

! 19. Urząd sha!bowy względnre dyrekcja oKrę­
gu skarbowego ma prowadzić rejestry ?głoszeń po­
datku od "I,;.'ęgla wedle \VZOft~ przepisanego, a · to 
osobno na. poszczególne stopy r:>ócl~~kowe 25f)jf). 21 °/0, 
14'>/0, ·KPjQ, tudzież osobno na węgiel wolny od po­
datku. 

§ 20. Kwoty pOi1iżej 500 mi,. najeży pominąć, 
kwoty p OI1i!d 500 mk. zaokrąglić na, 1.000 ml<. 

§ 21. Jeżdi PEY sprawdz::Jniu zgh;zeń po" 
d3tkowych przej! urZąd s.k~rbowy akcyz i morlO~olów 
względnie dyrekcj ę okręgu skarbowego nasuną . sl~ 
wątpliwości co do tego, czy zg!OSZOll~ ceny j wartości 
są odpowiednie, nCitenczas wł41dza skarbowa ma 2g19-
szenie uZfllłĆ za wątpliwe i pierwszy egzemplarz 
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tgt0,szenia pfzes.łiać kom fsj'i , przewidzim'iej w § 22, 
.. do zaopinjowania owąjphwyckr cenach i wartości. 

. Podatntoca muci:l zanmad'ornii::, że j.ego, zgłosze­
me pUd81tk0vJle z~ltło u:mzme za wątpl,iwe . Dmgi 
,'egzemphan Ą!§jostenta p(J o al.:l1.oW<f!:f po p0iwsbil'j.e w uw;.­
cizie skad~owrym m atO Ors\at:etmeg:o rl!)2Cst.,zygn i~cia 
spraWy'. 

Jeżeli! Z@łDS.z:~fi'ra dotyczące dostaw wE;g,ta fĄhil · 
slel'shvflł Ko,fei: ZeIa2Fl';tch wzg'fędnie 1"~i ni~ter3tW\:l 
Spraw Wojskowych nasuvłają pewne wątpliwośd, na­

, ł l~y sprawę wYlaśrlić w porozu.mieniu zdanem [v"li­
. fHSitersUv,,·e:m. 

\ S 2.2. Do badania cen i war~ośó węg~a, uzna-
/ . n;uch za., wątpli,w,e prze? wład:w skarbov"e. ustanowi 

sii~ koirnisjie,. skradaj,ą.<t:c Stę: :;: urzęó",. i ka . skaNbowego, 
I jako przew(,xIni:ćz.ą.ceg,o, z 2 zastępcó\V naczelnej w;';a­

chy !9iÓITflic.ej i z 3 rzeczlDzna:wców z kół przemy ­
~OJWC.óV.ł węg;ra,wych. 

9- 23. ih:>ść lkOlrnisH do: ba:<Ga.r.ia 'Uartcśd wę­
/ g~a', i'ch siedi2'~!tlIę, t'1')iejscoW'Oil; lQ:r zyn,Y~e'żnO'ś ć, sl~bd 

i tok czynności ohltresDi l".inisf€'l'shvo Sł1łarbu. 
. Cz.l~i".kov," j,e S:i'li obowi,ązan i do. zachO\uania ta-

j<ammli,q CdU0.$Fl,1e do s~r.lsun'ków obrotu ~ zb-ytu po­
datn~lita, o któr~ch €l,owk:,o u1ą, SiiG, 'u d-;arakterze człon-
ków komisji. . 

§ 24. Ko.mi:s,l;a do badania. wartości w·e,gla iest 
I..liprawnLClna do przeproiNa:dzei:1ia tdochodzeti ws~eJ­
kiiego rodzaj,w.. a VI s,zGeg,ólnoś<:i do miejscowych 
ogr~dz~El. do sbwianja, pisemnych lub us tnych. P)i­
tarł pod acfliesenli za.interesowaUlych Q. okolicznoś.ciach 
'to:war;rys:zących zawarci u, Uffio:\.\!ji · oisprze~aż węg,ta. 

§ 25. Jeieli komisja do badania wartośd wę­
g)a \!;?lIJla zakwesfijo·!J!ow41r.ee przez urrząd ska,.bow}', 
wZ9rędl.1h~ oy-ielJ.tcrje okr. s~~'b., ceny h w;;)'rtoś.ci, za 
od!\loWiedrllner~a :Z:Wf a'G'I\ mu Irg~t!lszenie za:o patrzon-z 
stosO'\vną. uwagą. 

Whułz", skarbowa :za.wilaclarnia :pOt~btnika o opinji 
kc;miisp& • . Z'l/b"~caiąc mu j.eden e!j,zemp.lauz zg?to·szenia. 

'" § 2:6. ' J~ieli kdrnisla do badania waEtości wę-
gla uzna , cenę' wzglę'drlie wartosć podaną w zgfo41e" 
niu za nieodpowiednią , natencza~ wzywa ona podat­
J\i1llta: do tl Sflliillwiedhi'wke;~lIi a cen " podan~ch w zglo­
S2e'V,ll~~b. 

Po ?lb>.Nlan.hl <!lt'g,umentów i przedstav.ionych p rzez 
po.dillltll1,rka d():w{}~ów t~C'mj.sja wydcje orzeczenie O> ce­
nie,. li!T,Fs!a winna być pEj;ljęta do ob1iczel'lia podatku 
od w'~~b i k{}mL1niku~~ je ta·f" władzy sK<fl'rbowej, 
jak podatnikowi. Jeżelt podatnik w dągu 24 godzłn 
nie zg.łosi sp.r;:eciwLl na ręce przewodniczącego ko- i 

mLS'!ł" o,c.telllczas władza skarbowa wzywa podatnika 
do 2'Jl:p.łaty, przypadającego dodatkowego podatku, 
d" 8 dni, a VI raz~e nieza pracenia waloryzuje go 
i ś,ciąg;ą w dHHlze przymusovie j. 

§ 27. Jeż e li' poBeJ.tnik z 9~osi VI ciągu 24 go­
dzin od 'Otrzymania orzeczenia komisj i sprzeciw, na­
t~ncza~ ko.misja do badania . \vmtQści węgb odstr:;­
puje akty sprawy wradzy skarbolJwej, która ustala 
wartość węg l a w wysokości podanej przez komisję 
do badania ' lvartośc i węgla i wydaje podatnikowi 
orzeczenie o ustaleniu wartości z wezwaniem do za-

płacenia przypadającego dodatkowego, poda'~ku do 
8 anF. 

W or:ze cze~ru na~eży padać po dat nłKowi JOO'd· 
stawę, ob li caoen i a podątku i powody cHa których nie 
zgodzono' się z j-=-go zgłoszenrem. 

Podatnika nal eży poucz}!''::, że przeciw Uf2ędo. 
\\jemu tistaten.~u wartosci d(>plis2,,:.!a~ne jes.lz za2alenie 
\Vi d rodze adbP., fh'i'st ra:;,yjn ~ł do wyższej, rrns.tan.t:.jIj;. ktiire 
n~łe-2y wn i..:ś,;; w ciągu a dni za pqś,pedl'li,ciwem wy-
mi!ar.owę:j władzy skarbowe-j:. · , 

§ 28. Skarbowa władza wymiarowa jest upraw­
n io~'a do uW::l:gt~ dl'1ienia zażZ;lteniói wniesloneg.o przę­
ciw swemu oFzeCZ'el'1iu , wyższa wfadza rozstrzyga­
j ąca zażalenie moż~ ~ówni'eż uwzgl'ędnić dalsze zaża­
jenie przeciw swemu orzeczenju . 

W razie potrzeby n~leży wysłuchać opinji ko­
misji do badania wartości węgla co do powodów za" 
żalełJia. . \ 

, 
§ 29. Kto chce u.zysl<a:ć ZWlo.t poda.tli::u na za~ 

s,adzj,e § 6- ustęp 2 i 3 ninIejszego wzpofzą:dz-eJj}j:a 
WiFli~1 p.od'a.ć iJ;ość zlllżytych \" dągu okre'Su pod:a:t­
ko,wego kil o.wato-gadzio na cele przewłd,~iaFle 'W €I 5 
ustęp 1 ustawy w zgłoszeniu podatkowem z wnios­
kiem o zwrot t żądanie swe nal'::.:iyde udoKurnen-· 
tować. "j 

. § 30. Kto s.ortuj.e wydObyty przez l<og.oś in­
nego w kmj u węg i el' kamienny i chce uzyskać przy 
opodatkowaniu węgli sortm.vanych zwrot podatku, 
winien każdą dosIawę węgra, Idór.a przeznaczona jest 
do . sortowani a , \vzględn1e db uti'zymania przedsi ę­
b ~ol'stwa w ruchu zgłosić w sposób przepisany w § J1. 

Zgłoszenie musi cawi<!rać gatunek, ilość i cenę 
lubi wartość węgla, wedle której opłacono podatel<.: 
od sprowadzonego węgla . 

Wraz ze zgłoszeniem należy przedłożyć odpis 
FCl«hu r.J.!l; u spzedawqr węgla, z którego widoczną jest 
cenn albo wartość tony węgla jaką przYJęto. za pod-
stawę opodatkmva.nia. . 

§ 31 . Jeźeli nabyty węgiel odstępuje się dale j 
komu il!1rfcrnu łub przeznacza się na inny clel, a nie 
na sortowanie, albo na utrzymanie w ruchu z;nJkJ~ ­
dów sortowania, m: l~ży o tern donieść w drodze 
przepisanej (§ 11) urzędowi skarbowemt\l akcyz i mo' 
nopolówp.odaj~c galLmek i iiość węgla. ' 

§ 32. Przy opodatkowaniu węgla . sol'towańego 
należy przyją'ć za pod~tawę do obliczenia zwrotu 
wagę węgla zgłOSZO,lCgO do podatku. 

Wagę Wf~gla zużytego do utrzymahia w ruchu 
sortówni na l eży p":>dać w zg}os2en-iu podatkowem 
z wnioskiem o potrącenie. 

§ 33. Kwotę zwrotu należy potrącić z ogólnej 
sutny podatkó\'v, j aką ma zapłaci,;; za 'dany miesiąc 
upr,l',,vniony do otrzymnnia zwrotu . 

JezeJi uprawniony do o dbioru w danym mie­
siącu nI.:: ma !)łaci,: żadnego podatku od węgla, na­
tenczas należy !zwate: zwrotu potrąci ć z jego naj-
bliższego dl~!gL1 podatkowego. . 

Ponowne \ o.r:naczenie ltwoty podatkowoj. 

§ \ 34. .lek); ~ pO'ł/odu odrwcenia dostawy wę­
gla podlegającego podatkow i, albo z innych powo-

'. 
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ciów, cena sprzedaży całej dostarczonej ilości, albo 
części tejże, dodatkowo zostanie : obniżol:1a, naten­
czas może być na wniosek podatni}<a, o ile udowod­
ni niewątpliwie, opust ceny dokumentami, kwota po­
datkowa na nowo oznaczona. Nadpłacona kwot3 po­
datku będzie zwrócona. 

Jeżeli podatnik udowodni, że , cała przesyłka 
opodatkowanych węgli, ąlbo część tejże, została zwró­
cona do jego zakładu, można mu na jego v/niosek 
zwrócić zapłacony podatek przypadający od ilości 
przywiezionego z powrotem węgla. 

. Wniosek o ponowne oznaczenie podatku, względ­
nie zwrot tegoż, należy podawać do tej wlZldzy skelr­
bowej, która wymiaru dokonała i to m~jpóźniej w cią­
gu roku, licząc od dnia opodatkowania. 

O wniosku rozstrzyga izba skarbowa'. 

OpU!~t podatku ze wzglądów słuszności. 

§ 35. l\I\inisterstwo .Skarbu może ze względów 
słuszności, przy zachowaniu zasad obowiązujących 
dla obrotu celnego, przyznać opust podatku od , wę­
gla wywiezionego za granicę albo go nawet zwrócić. 

§ 36. Do zgłoszenia rozpoczqci3 przedsiębior­
stwa kopalni obowiązany jest przedsiębiórca kopalni. 

Zgłoszenie pO\"istaj ącycb kopalń należy wnosić 
do właściwej władzy skarbowej conajrnniej na mie­
siąc przed uruchomieniem przedsiębiorstwa. , 

Jeżeli przedsiębiorstwo rozciąg~ się na kilka 
rozmaitych ' okręgów skarbowych, oznajmi0nie na­
leży mosić do tej władzy skarbowej, w której okręgu 
znajduje się siedziba handlowego zarządu przedsię­
biorstwa. 

Dla każdego zakładu należy wnosić osobne 
zgłoszenie. 

Zakłady, stanowiące wspólną całość tak pod 
względem terytorjalnym jak urządzeń technicznych, 
mają być uważane za. jeden zakład . 

, ,§ 37. Zgłoszenie kopalni musi zawierać opis 
wszelkich zakłDdów przedsiębiorstwa. które mają zna­
czenie dla wydobycia, sortowania i zbytu albo dla 
zużycia węgla. 

'IN szczególności musi zgłoszenie zawierać: 
1) rodzaj przedsiębiorstwa (np. kopalnia węgla 

kamiennego, 'sortownia i t. d.); 
2) nazwisko i miejsce zamieszkania przedsię­

biorcy; 
3) miejsce, gdiie się znajd~e ha ndlowe ki:~ro­

wnictwo przeds iębiorstwa; 
4) oznacZen'ie kopalń należących do p rzedsię­

biorstw według nazw i położenia; 
5) ilość i oznaczenie szybów wydobywalnych 

każdej kopalni; 
6) rodzaj i sortyment wydobyv,ranego węgla; 
7) ilość zakładów do sortowania, jakoteż rodzaj 

i produkty , sortowania; 
8) miejsce i ilość kopalnianych składów węgla; 
9) oznaczenie tych zakładów przedsie;biorstwa 

do których utrzymania wedle § 5 ustęp 1 
ustawy używa si~ Wę91~ wolnego od podatku. 

/ 10) ilość i rodzaj ubocznych przedsiębiorstw, 
w których zużywa się węgiel. 

§ 38. O zamierzonych Zmianach (§ 13 zdanie 2 
ustawy) w zakładach przedsiębiorstwa, jak również 
o zmianach w posi adaniu należy con~jmniej na ty­
dzień przed ich dokonaniem donieść właściwej wła­
qzy skarbowej. Zmilmy, które zaszły bez woli przed­
siębiorcy np. zastanowienie ruchu, albo ograniczenie 
tegoż wskutek wypadków nąleży zgłosić w ciągu 
3 dni. ' , 

§ 39. Doniesienie przedsiębiorcy o ustanowie- t ' 
niu kierownika kopalni ma być również przez tego 
kierownika podpisane. 

§ .40. Doniesienia przepisane w § 13 i 14 usta­
wy należy wnosić do właściwego urzędu akcyzimo­
nopolów względnie dyrekcji okr. skarb. w 2 egze'p1-
plarzach. Jeden egzemplarz zatrzymuje władza skar­
bowa, . drugi ma być zwrócony z potwierdzeniem 
zgłoszenia . przedsiębiorcy albo kierownikowi kopalni, 
w celu przechowania go w ' przedsiębiorstwie wedle 
wskazówek tejże wfadzy .skarbowej. . .' 

§ 41. Ilość i sposób przeprowadzenia reWIZJI 
skarbowych w~ z,akładach podlegających podatkowi 
po myśli § 3 ust. 1 i 2 ustawy oznaczą izby skarbowe. 

§ 42. Przedsiębiorcy zakładów podl2gających , 
podatkowi obowiązani są ' prowadzić ksie;gi handlowe 
'IN ten sposób, aby mogli daĆ dokładne wyjaśnienie 
o rodzaju i ilości wydobytego względnie sprowadzo­
nego węgLa, następn i e co się z tym węglem stał p, 
o jego sprzedaży, zużyciu we wł~snem przedsi~bior­
stwie, na swoje ' potrzeby albo na cele wolne .od po­
datku. 

Jeżeli dla utrzymania ruchu kopalni uży\va si~ 
' energji elektrycznej, natenczas należy prowadzić oso­
bne zestawienie, objaśniające wytwarzanie, sprowa-
dzanie, jakoteż Izużycie energji. ' 

Jeżeli władza skarbowa uzna księgowość pro­
wadzoną w powyższym celu za niewystarczającą, n.c;t­
tenczas mdże przepisać właścicielowi przei:lsi~bioT­
stwa, jakie księgi i w jaki sposób mają być prowa­
dzone. 

, § 43. ' Oprócz ksiąg przewidzianych w poprzed­
nim §·fie ma każde przedsiębiorstwo podlegające po­
datkowi, prowadzić księgę podatkową wedle prżepi­
sanego wzoru, w któr.ś=,j należy wpisywać wszelkie 
ilości węgla podlegającego podatkowi jakoteż wol­
nego od podatku; odstąpionego względnie wżytego 
\v ciągu ok,esu podatkowego. 

§ 44. Zgłoszeni::! podatkowe potwierdzone przez 
urząd skarbowy, tak co do węgla podlegaj~cego po­
datkowi, jak i co do węgla wolnego od poqatku, 
jakoteż dC;l\vody zapłacenia Dodatku" winno przedsię, 
biorstwo kopalni prze~howY~Jać ułożone w porządku 
chronologi<;znym przei 3 lata., 

§ 45. Rozpo rządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
,l lutego 1924 r. 

Minister Skarbu: W. Ol'abs!: i. 
I 
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(Strona 1). 

ZGŁOSZENIE 

do opodatkowania po stop ie ..... _ .................. .. 

węgla kamie n nego 

Wzór 1 do rozp. Min. Skarbu 
z dnia 29 stycznia 1924 r. poz. 135. 

sprzedanego, wogóle odstąp i onego, zużytego we własne rń przedsiębio rstwie lub na ,swoje potrzeby 

w miesiącu ... --_ ...... _ ............... _ ......... _._ ......................... ~ 192 

. ___ . __ ....... ~_ ... _ .. _ ....... _ .................... _.dnia _ ..... -_._ .. _._ .............. _ .. _ .. _ ... _ ............ 192 

'Nazwa przedsiębiorstwa Podpis właściciela lub Kie­
rownika przedsiębior~twa. 
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Podatek w kwocie ..................... ................................ .......... .. .. .............. zapłacono dnia ....... .' ....... _ .... ~ ......................... _._ ...... _. , 

do l<a1sy ........................................... \ .................................... _ ...... _ ........... _ 

, U W ,}\ G fl: Podatek należy wpłacić do Kasy Skarbowej, w obrębie któr'ej znajduje się przed­
siębio rstwo węgIQwe . . 

Wpłatę można uskutecznić gotówką, za pośrednictwem P. K. K. P. lub P. 
K. O. na rachunek ~ejże Kasy. 

(Stl'oną 2). 
, 

Księga 
podatkov.;a 

Sortyment Ilość węgla Wartość Ogólna Przypada· 
/ ' podlegają-

względnie 

Kopalnia 1 
(gruby, cena wartość jący 

U W 11 G fi I cego opo-
sprzedaży kostka, 

iI3 datkowaniu sprzedażna podatek za 1 tonę'lf) łIl 'u orzech) § » 
N ... o 

I I ! 
..., 

I Vl O- ton \ 

I 
, 

1 I I I I I 
I ł 

, 

l 
.. 

/ , 
I 

! ł 
U W 11 G R: *) Przy każdym sortymencie osobno. I 

W razie sp rzedaży po cenach specj;Jlnie umówionych należy w rubryce na 
"uwagi " .wymienić n <lbywcE; i uZ ::J sadnić wysokość podanej ceny. 
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(Stror:a 't). 
Wzór 2 do rozp. l>'in. Skarbu 

z dnia 29 stycznia 1924 r. poz. 135. 

R'E J E S T R ,Z G Ł O S Z E Ń. 

dotyczących opodatkowania węgla ..... _ ............. _ .. _ ......... __ ...... _ ... _.:. __ . __ _ 

po, stopie ........ .............................. _ 
,\ 

za ........... ........ ć\';ierćrocze r. 19 .......... . 

p O U C ~ E N l E: '. 

Rejestry zgłoszeń należy prowadzić okresumi cWlerć-rocznemi. 
Po u pływie ćwierćrocza, po ostatecznem załatwieniu wszelkich spornych kwestji, n ajpóźniej jednak 

d.} trzl.ech F}'}~esp~~y, m.l:s;:i: y rejestry zam knąć i V,Taz ze zgłoszeniami przesłać .yłaściwe} fzbie Skarbowej do 
cenzury rachunkow'0j. \ 

Olą ce lów statystycznyc;h mcją Urzędy Skarbowe, po otrzymaniu, wszystkich zgłoszeń .za miesiąc 
sprawozdaVlczy, i po wpi saniL\ ich do odnośnych rejestrów, sporządzać wykazy iiości węgla podlegającego 
opodatkowiJ niu i ,,'oJne go od podatku z wyszczególnit~niern sumy I1cd eżnego i zapłaconego podatku i przed-
kładaĆ je wprost t·~iniste rst\Vu Skarbu. ' 
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(Strona 2). 
:aaiSll ~;;&; .. ~_~.RWilW 
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(Strona 3) . 
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Ilość węglą I Ogólna , wartość 

podle gaj ącego 

()lP·CCt~tr,o.wili'niu I sprzedażna 
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Nazw4t przeds:iębiontwil (Strona 1). Wz6r 3 dOI rozp. Min. Skarbu 
z dn,ia ;l9 stycznia 1924 r. poz. 135. 

KSJĘGfi PQDfllKOWR 
dta kcpal'f wę:gl:L ___ ~_._._ ....... _._.,._., .. __ - _. _ __ _ 

.p: O U C Z E tł t E: 

Wr';sy do' księgi podatkowej mają być przeno:;zone z ksiąg hand.lo,wych łub kS-fqg przepisanych 
przez władze skarbowe. 

W,€,fS-y- mu~,zą '''yć dol'lonywa'ITe conajmniej w pFzed&zień termi:1u wnieŚFen~C/f tgt~s;zen'J:a po-
~~kowe'ga. _ 

l) W ksr.ęaze podątkowej rmleży prdwadzić nJf.stępU}qCe radml'TKt: 
Ra dm n e k 1. przy W~glll kam1ennym PlGl kaźdą poszczeg61,l1ą s.tap~ podatkaw'ą: 

aJ na wę.We1 sprzeda.r.JY, 
b) ~o99re cdsfąpiony, 
ej zużyty we 'własnem pFzedsię.b~orst'wie Il.)b liTa' swoj€! j?'otrzeby. 

Po a c. h li n e k 2. r.a \vęgiel wohl1Y' od po,datku: , ' 
_ ' 8) wc;;sj~l potrzebny do utrzYl'nania ruchu kopahli {§ 5 t~s.t.l usta.\vy węg l D"w€j:J, 

b} w~g i,cl dawan y na opilI domowy osobo'm zOS'CmdfJiłQnym lU kopalni ~ t. d.- (§ 5 l:ls,t. 2 UI$~t:\I%'Y). 
2) WS2,ystkia ra<t!rz,tmki g,ł6wne i O'ddzldne n:lleiy 'N' przeddzień' ie'Hnin\u Wf1lreSieF1'F~ zg.ł0szeń 

pc)dmko'Wych 2Ci.mknij~" a n a. pDdst.~w(ę otrzymanych sum spo'fządzić z~łoozel'li(} ~lo o p o d:atkOWCl'UfFll. 
3) Równiei rrzy 2mianie cen łub wmtości należy zesumować wszystkie ilości przy dotycl1c:za.­

sowej cenie i sporządzi ,: znloszeni.J ;<?lk wyżej. Przed wciągnięciem dal szych pozycji należy najpię!,rw v,rp'isn ć 
zerwanym atramentem m::wą cen~ lu b wa;tośt. ',I 
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4} Ksi ~gę, należy zało'żyt l1u rlłuhzy okres czasu. 
. \ 

, ' 

Wpisano z księgj:i !}iiz'i!C:;lIi:;JlJ.ior .. ----~ 
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(Strona J), 
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'u W A G R: Węgiel sprzcd~ny po cer:;:;ch specJcilnie umówiónycn należy wyszczególnić w oddzielnej rubryce. 


